O Conselho Municipal de Assistência Social de Cosmópolis (CMAS), no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.206 de 02/04/1996, CONSIDERANDO:   

• A reunião extraordinária do CMAS realizada em 18/12//2025;  

• A apresentação pelo Órgão Gestor do recurso a ser recebido do Estado, no valor de R$ 

29.400,00 (Vinte nove mil e quatrocentos reais), para as ações da Vigilância 

Socioassistencial (VSA);      
• A análise/avaliação/deliberação dos conselheiros.  

.    
RESOLVE  

• Aprovar o recebimento do valor de R$ no valor de R$ 29.400,00 ( Vinte e nove mil 

e quatrocentos reais).  

Edineide Inácio da Silva Ferreira    
Presidente CMAS  

Cosmópolis, 18 dezembro de 2025.